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kommer til at sidde længere sammen. Men 
det kan dog ikke være nogen Grund for os, 
naar vi ansee Forslagene for fornuftige og 
gode, til at forkaste dem, at man i Landsthinget 
efter Ministerens Mening ikke holder af dem. 
Skulde vi forkaste et Forslag, hver Gang en 
Minister gav os den Underretning, at han var 
vis paa, at Landsthinget vilde gaae imod det, 
og at Rigsdagens Slutning derved vilde for- 
hales, saa kom vi virkelig i en yderst mislig 
Stilling. 

A d l e r :  Den ærede Minister sagde tid- 
ligere i sit Foredrag, at Videnskaben endnu 
ikke havde formaaet «at komme til noget Re- 
sultat om, hvorvidt en progressiv Scala var 
rigtig eller ikke; jeg troer, at Debatten idag 
har givet et fyldestgjoreitde Beviis for Rig- 
tigheden af den ærede Ministers Ord i saa 
Henseende; thi jeg troer, at det meget mere 
har været en videnskabelig Debat, der heller 
ikke har ført til noget Resultat, end en egentlig 
praktisk Debat om, hvad der kunde opnaaes, 
og hvad det var onskeligt at opnaae, og der 
skal jeg navnlig tillade mig at imødegaae den 
ærede sidste Taler, som jeg troer, førte dette 
til den yderste Conseqvents Han sagde, at vi 
ikke behøvede at tage Hensyn til Landsthinget, 
og hvad man troede, at det vilde gaae ind 
paa, naar det var Noget, vi her fandt rigtigt. 
Men han vil dog sikkert indrømme mig, at, 
naar vi og Landsthinget ikke blive enige, eller 
Landsthinget muligt forkaster denne Lov, naar 
den kommer tilbage til det, saa saae vi ikke 
Loven. Vi maae altsaa tage i Betragtning, 
om vi ikke hellere ville have denne Lov i en 
efter vor Mening mindre fuldkomnien Skikkelse 
end at risikere slet ikke at faae den. Jeg skal 
nu tage det Hensyn, som af flere ærede Med- 
lemmer er gjort gjældende, nemlig Betimelig- 
hedshensynet, tage et Øieblik i Betragtning, 
som denne Lov overhovedet er ønskelig, hvad vi 
naae, om enkelte af de Forslag, som flere ærede 
Medlemmer sætte Priis paa, blive forkastede, 
og hvad vi naae, naar disse blive vedtagne, 
men vi saa ikke faae nogen Lov. Jeg skal 
støtte mig til det Argument, der er fremkommer 
fra det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) og det ærede Medlem for 

Svendborg Amts 6te Valgkreds (P.E. Olsen). 
Jeg deler ganske deres Anskuelse i eet Punkt; 
jeg deler ganske deres Betragtning af Tolden 
og overhovedet de indirecte Skatter, at de have 
en progressiv Scala nedad, at de mindre Be- 
midlede forholdsviis bidrage Mere end de mere 
Be1nidlede; jeg er fuldstændig enig i, at, naar 
der betales den samme Told af Thee til 2 og 
4Mk. pr. Piind og i samme Forhold af andre 
Varer, er det den mindre Be1nidlede, der giver 
meget for Meget i Forhold til den Anden. 
Det er derfor mit Ønske, at vi skulle gjøre 
Alt for at faae en Skat, der, som det hedder 
i Udvalgets Betænkning, kan give Finantsbes 
styrelsen friere Hænder til at resorniere vort 
Skattevæsen. Netop af den Grund sætter jeg 
stor Priis paa en Jndkomstskah og derfor er 
jeg uenig med den ærede Formaud for Ud- 
valget over Jndkomstskatteloven (J. A. Hattsen) 
i, at det er en Lov, hvor man kan staae paa 
det, som man finder rigtigt; thi, faae vi ikke 
Loven, saa er det heller ikke saa meget om at 
gjøre. Deri er jeg fuldstændig uenig, og jeg 
skal ikke undlade at fremhæve det Besynderlige, 
der er i, at Finantsministeren siger: Man gjør 
sig Jllnsioner om denne Skats Fortræfselighed, 
men jeg vil have den, og at det ærede Med- 
lem derimod siger: Denne Skat er ganske sor- 
træffelig, det er en af de retfærdigste og bedste 
Skatter; men, naar jeg ikke kan sætte min 
Villie igjennem, bryder jeg mig ikke om den. 
Det kan jeg ikke forstaae. Jeg sætter overor- 
dentlig Priis paa Jndkomslskatten af Grunde, 
som tilstrækkeligt ere fremhævede ved 1stc og 
2den Behandling; jeg troer, at den er fri for 
mange af de store Uligheder, som de indirecte 
Skatter føre med sig, og naar vi derfor nu 
skulle bruge en større Indtægt, anseer jeg det 
for det Bedste, at vi faae denne Skat. Den 
er efter min Mening den bedste for Øieblikket, 
og den kan senere hjælpe os til at reformere 
de andre Skatter, ligesom jeg ogsaa troer, 
det er rigtigt for Creditety for Finantsernes 
sunde Tilstand, at vi faae en extraordinair 
Indtægt; jeg vil derfor bidrage, hvad jeg 
kan ved min Steminegivttitig til at faae 
denne Skat frem. Med Hensyn til den pro- 

gressive Scala kan jeg ganske tiltræde de Ud- 
jtalelser, der kom fra den ærede Ordfører. Jeg 


